Kelompok kedua adalah kelompok ulama yang menentang,
mengkritik, menyesatkan Ibn ‘Arabi, bahkan sampai
mengkafirkannya. Mereka yang menentang Ibn ‘Arabi mayoritas
adalah dari ulama’ fiqh madhab hambali.6 Diantara ulama’ yang sangat
menentang Ibn ‘Arabi dan menjadi rujukan dalam menilai Ibn ‘Arabi
sebagai kufur dan zindiq adalah Ibn Taymiyyah (w. 728 H./1328 M.)
dan Burhan al-Din al-Biqa’i (w. 885 H./ 1480 M.) Ibn Taymiyyah
bahkan menulis risalah khusus dalam menentang Ibn ‘Arabi yaitu
Risalah fi al-Radd ‘ala Ibn al-’Arabi.7 Alasan utama Ibn Taymiyyah
dalam menilai kufur dan zindiq terhadap Ibn ‘Arabi adalah apa yang
ia temukan dalam kitab Fusus al-Hikam, sedangkan dalam kitab-kitab
Ibn ‘Arabi